Bruno Cost.
PRESIDENTE
C.M.SP.A.

RONALDO LINHARES DE MA

PRESIDENTE
C.M.S.P.A.

O DOS SANTOS - NALD1NHO

Câmara Municipal de. São Pedro da Aldeia
Í-- . Estado do Rio de Janeirá

Rua Hemógenes Freire da Costa 179 Centro - TeL (22) 2621-1525 Ramal: 236
naldinho@cmspa.rj.gov.br

GABINETE DO VEREADOR NALDINHO

REQUERIMENTO N°100, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2018.

O Vereador subscrito nesta Casa de Leis, depois de cumpridas as formalidades

de praxe, REQUER que submeta ao Soberano Plenário deste Poder Legislativo a

presente MOÇÃO DE APLAUSOS a Ilustríssimo Senhor Marcelo Fidalgo Cruz do

Nascimento, Tenente-Coronel do 180  GBMICabo Frio-RJ, destacado pelos

trabalhos corporativos e sociais desenvolvidos nas cidades de toda Região dos Lagos.

JUSTIFICATIVA

O presente homenageado, é carioca mais mora na Região dos Lagos a pelo

menos 19 anos, tem 27 anos de serviços prestados ao Corpo de Bombeiros do Estado

do Rio de Janeiro, sendo mais da metade na nossa Região. Atualmente é Comandante

do 18° GBMICabo Frio, que abrange 5 municípios da região: Cabo Frio, São Pedro da

Aldeia, Arraial do Cabo, Iguaba e Armação dos Búzios; procurando sempre a melhoria

dos serviços prestados pela corporação aumentando .a qualidade do serviço prestado a

população. Prestando relevantes serviços à comunidade de forma pessoal e com grande

afinco; o citado servidor faz jus a esta homenagem. APOWDo
EM VOTAÇÃO 0n ' CIENTE

Constou do expediente da Sesite
dD Dia __z2j,e2/? Sala das Sessões, 19 de Fevereiro de 2018. 	.

Bruno C05-2a

Vereador - PMDB